- haeresis 7<sub>14</sub> 10<sub>7</sub> 14<sub>3 7 16</sub> 31<sub>7</sub> etc. —  
*gen.* haeresis 303<sub>23</sub> 349<sub>26</sub> 351<sub>1 19</sub>  
 355<sub>14 20</sub> 356<sub>3</sub> 359<sub>15</sub> 363<sub>2</sub> 438<sub>7</sub> 530<sub>17</sub>,  
 haereseos 6<sub>19</sub> 7<sub>17</sub> 14<sub>19</sub> 30<sub>18</sub> 39<sub>12</sub>  
 108<sub>16</sub> 158<sub>6</sub> 164<sub>1</sub> 207<sub>23</sub> 303<sub>12</sub> 469<sub>15</sub>.  
 — *accusat.* haeresim 7<sub>4</sub> 21<sub>28</sub> 25<sub>10</sub>  
 109<sub>24</sub> 114<sub>9</sub> 198<sub>10</sub> 303<sub>18</sub> 357<sub>2</sub> 382<sub>18</sub>  
 400<sub>20</sub> 438<sub>22</sub> 497<sub>6</sub> 676<sub>23</sub> 704<sub>19</sub>, hae-  
 resem 198<sub>5</sub> 211<sub>2</sub> 233<sub>11</sub> 370<sub>24</sub> 477<sub>23</sub>  
 — *ablat.* haeresi 14<sub>1</sub> 303<sub>1 5 14 22</sub>  
 305<sub>2</sub> 370<sub>6</sub> 387<sub>23</sub> 465<sub>12</sub>, haerese 188<sub>2</sub>.  
 — *gen. plur.* haeresum 128<sub>15</sub> 184<sub>10</sub>  
 (*hereseum cod. B*), 200<sub>18</sub> 206<sub>7 16</sub>  
 352<sub>10</sub> 355<sub>19</sub> 509<sub>24</sub>, haereseum 166<sub>14</sub>
- haue . . . carissime nobis *initio epi-  
 stularum imperialium* 47<sub>26</sub> 48<sub>11</sub>
- hebdomas: ante duas hebdomadas  
 642<sub>17</sub>. — secunda feria hebdomadis  
 authenticae (*i. e. hebdomadis ma-  
 ioris, eius quae praecedit festum  
 paschae*) 619<sub>1</sub>, secunda feria heb-  
 domadae maioris 683<sub>18</sub>
- hebetudo *translate*: Eutychetis ab-  
 dicetur hebetudo 512<sub>1</sub>
- hepar: hepatis id est iecoris 748<sub>17</sub>
- hereditas: originale peccatum quod  
 tenet hereditatem Adae illius qui  
 primus peccauit 110<sub>1</sub>
- heu gemitus! 21<sub>29</sub>
- hic: ad hoc ut - 18<sub>29</sub> 19<sub>7</sub> 55<sub>17</sub>, ad  
 haec = *praeterea* 233<sub>17</sub>. — de hoc  
 = *hinc* 566<sub>22</sub>. — ex hoc, si - 336<sub>18</sub>.  
 nihil ex hoc excusationis habituro  
 quod se inuitum a plebe asserat  
 retentari 77<sub>16</sub>. — in hoc, si - 154<sub>9</sub>,  
 et in hoc impii sunt, <quod> . . .  
 imponant 32<sub>14</sub>, et in hoc impii sunt  
 quando . . . defendunt 32<sub>20</sub>, habet  
 gratiam sancti spiritus in hoc ut  
 de obsessis corporibus eiceret dae-  
 monia 28<sub>20</sub>. — ob hoc . . . quia 395<sub>19</sub>,  
 ob hoc quod *c. indicat.* 12<sub>18</sub> 14<sub>5</sub>  
 749<sub>24</sub> 764<sub>28</sub>, ob hoc quod *cum coni.*  
 12<sub>14</sub> 606<sub>15</sub>, ob hoc ut - 24<sub>11</sub> 156<sub>21</sub>.  
 — per hoc quod (*weil*) 309<sub>9</sub> 773<sub>15</sub>.  
 — propter hoc quia 556<sub>15</sub> 558<sub>8</sub>
- hiems *generis masculini* (?) 332<sub>21</sub>
- hinc rei sumus, hinc patimur perse-  
 cutiones 21<sub>26</sub>. — hinc quod 8<sub>6</sub> 36<sub>23</sub>,  
 hinc est quod 334<sub>17</sub> 361<sub>14 17</sub> 362<sub>13</sub>  
 365<sub>16</sub> 416<sub>19</sub> 553<sub>11</sub> 594<sub>2</sub> 595<sub>14</sub> 602<sub>12</sub>  
 603<sub>29</sub> 666<sub>9</sub>, hinc si 15<sub>13</sub>, hinc est  
 ut sollicite remedia debeamus ad-  
 hibere 331<sub>14</sub>. — Sicima hinc inde  
 montium obiectione conclusa 773<sub>1</sub>.  
 — hinc = *hic* ('*hier*') 642<sub>18</sub> 643<sub>2</sub>
- historia: nam liber aliter habet hi-  
 storiae 773<sub>7</sub>
- hodie: adhuc hodie 39<sub>20</sub>, hodieque  
 (= *hodie quoque*) 24<sub>17</sub> 33<sub>20</sub> 40<sub>1</sub>  
 221<sub>20</sub> 391<sub>18</sub> 395<sub>21</sub> 463<sub>18</sub>
- holosericus 645<sub>14</sub> 710<sub>16</sub>
- homo: per hominem (*i. e. seruum*)  
 Agapiti 693<sub>25</sub>. — homo dei *allo-  
 cutio papae* 613<sub>7</sub>
- homousios 226<sub>6</sub> 538<sub>14 16</sub> 676<sub>9</sub>
- honestus: laicos honestioris loci 77<sub>21</sub>.  
 — u. h. (= uir honestus) 640<sub>5</sub>
- honor: in honore (*tenendum erat*)  
 beatissimi Petri 99<sub>8</sub>. — *fere allo-  
 cutionis uim habens*: quid enim  
 caritati tuae dign<i>us honorique  
 conueniat nisi - 354<sub>19</sub>
- honorabilis *in allocutionibus* 82<sub>17 26</sub>  
 328<sub>7</sub>
- honorificentia 124<sub>17</sub> 511<sub>18</sub> 600<sub>22</sub> 634<sub>9</sub>  
 635<sub>8</sub> 665<sub>6</sub>
- horreo *sequente acc. c. inf.* 126<sub>10</sub>
- hora: hora quidem . . . hora uero (= *modo—modo*) 749<sub>22</sub>. — ad horam  
 = *statim* 644<sub>1</sub>
- horribiliter 358<sub>9</sub> 478<sub>4</sub>
- horror: cum horreat totius ciuitatis  
 35<sub>1</sub>, quod moueat ad horrorem ani-  
 mum uestrum 41<sub>24</sub>, quod horroris  
 est dicere 28<sub>1</sub>

- hortor *sequente accus. c. inf.* 304<sub>24</sub>  
 626<sub>14</sub>. — *sequente coniunctiuo*: hortantes, litteras populo relegatis 526<sub>17</sub>  
 hospitalissimus Loth 25<sub>26</sub>  
 hospitalitas: neque ab his uictualia praesumatis accipere nisi tantum subuectionem et hospitalitatem 605<sub>13</sub>  
 hostia: totius mundi hostiam (*de Iesu*) 105<sub>15</sub>  
 humanitas nostra *appellatio imperatoris* 71<sub>16</sub>  
 humanitas 310<sub>10</sub> 390<sub>6</sub> 448<sub>10</sub>  
 humilio 136<sub>7</sub> 572<sub>13</sub>  
 humilitas mea 559<sub>2</sub> 717<sub>3</sub>, mea humilitas 137<sub>14</sub> 674<sub>21</sub>  
 humiliter: humilissime 674<sub>1</sub>  
 hyacinthina uitta 756<sub>30</sub> 768<sub>26</sub>  
 hyacinthus: *lapis* 753<sub>3</sub> 5 7 10 754<sub>19</sub> 755<sub>1</sub> 17. — *color* 753<sub>9</sub> 758<sub>10</sub> 15  
 hydria farinae 744<sub>13</sub>  
 hypocrita Acacius 157<sub>13</sub>, fauet hypocritis 21<sub>24</sub>
- iaceo: dogmata quaedam in prima chartacei uoluminis parte iacentia 236<sub>23</sub>, quae inter nos gererentur in scriptum deductis atque iacentibus 235<sub>11</sub>, his ita in Calchedonensis synodi iudicio iacentibus 302<sub>12</sub>
- iaculor: expositione iaculante <trans> apostolicum terminum (ἐκθέσει παρακοντιζούση τὸν ἀποστολικὸν ὄρον) 200<sub>23</sub>
- iaspis 745<sub>13</sub> 751<sub>3</sub> 757<sub>21</sub>, est et alia iaspis... alia... alia... alia 751<sub>11</sub> 12 15 19, est et alter iaspis qui uocatur oppalius... hunc... bestiae... metuunt 751<sub>22</sub> 752<sub>2</sub>. — de lapide iaspide 751<sub>3</sub> *sqq.*
- ibidem = *eodem*: pro qua causa ibidem uenit 673<sub>6</sub>
- idem *sequente datiuo*: nos quibus anima eiusdem generis (*sc. est*) inuisibilibus et rationabilibus substantiis 284<sub>22</sub> 285<sub>1</sub>
- ideo: hoc non ideo petimus quasi expauescamus... 44<sub>2</sub>, quae nos non ideo dicimus quasi qui uelimus... 26<sub>10</sub>, non quasi qui timeamus perpeti ideo... 44<sub>6</sub>. — ideoque *per anacolutiam apodosin introducens*: quoniam id uidetur astrui quia homo purus ex Maria natus sit dicendo 'si fatemur deum uerbum carne ex eadem uirgine natum, necesse est ut et carnem consubstantialiam patri esse dicamus', ideoque quicumque huiusmodi intellectu sapit anathema sit 239<sub>6</sub>; sed quia... annuistis, ideoque... 617<sub>13</sub>; sed quoniam non oportebat eum remorari, ideoque protegi praefatum uirum commendamus 640<sub>9</sub>; et ubicumque... inspeximus, ideoque protinus diuisionem secundam sustulimus 764<sub>7</sub>. *eodem modo* atque ideo *usurpatum uidetur*: tamen quia per Faustinum interpellata clementia nostra (*ablatiuus*) ueritissimus ne... atque ideo ita utrumque moderamur 45<sub>12</sub>
- idolatria 14<sub>3</sub>
- idolum 13<sub>22</sub> 28<sub>2</sub>, idola 28<sub>5</sub> 421<sub>23</sub> 770<sub>7</sub> 771<sub>27</sub> 772<sub>1</sub> 2 3 5 17
- ieiunium: ieiuniis et orationibus uacans 28<sub>13</sub>, castigatione ieiunii 408<sub>27</sub>
- ignoratio: diuinae legis ignoratione 17<sub>9</sub>
- illamentabilis: nec enim est apud eos lapsus inlamentabilis quibus est igniculus caritatis 697<sub>4</sub>
- illapsus: inlapsa firmitate uestigii 15<sub>14</sub>
- illaqueo: inlaqueatus haeresibus 170<sub>11</sub>